АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
______________                                                                                                       №  ____
г. Рузаевка
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru
Глава Рузаевского
муниципального района                                                                    В.Ю. Кормилицын

Приложение

к постановлению

администрации Рузаевского

муниципального района

от __________  № ____
Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
1. Назначение и выплата  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы
2. Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Рузаевского муниципального района
3. Согласование размещения нестационарных объектов торговли на территории Рузаевского муниципального района
4. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Рузаевского муниципального района
5.  Зачисление в образовательное учреждение
6. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

7. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
8. Выдача разрешений на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
9. Назначение ежемесячного пособия опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье
10. Обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, в которых проживают несовершеннолетние
11. Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

12. Оказание информационных и консультационных услуг по реализации программ развития АПК, развитию малых форм хозяйствования

13. Зачисление в образовательное учреждение дополнительного образования детей

14. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений